ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
 от 03 сентября  2021 г.                                                                      № 18/123-5

О графике выезда для проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено на территории Шумерлинского района Чувашской Республики на выборах, назначенных  на 19 сентября 2021 года

В соответствии с пунктами 1.4 – 1.5 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования при проведении голосования на выборах, референдумах, назначенных на 19 сентября 2021 года, в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 1 июля 2021 года № 13/103-8, постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 2 сентября 2021 года № 192/1053-6 «О согласовании перечня избирательных участков и адресов проведения голосования с использованием дополнительной формы голосования на выборах, назначенных на 19 сентября 2021 года» Шумерлинская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Определить график выезда для проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение, с которыми затруднено на выборах, назначенных на 19 сентября 2021 года согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики, в участковые избирательные комиссии и разместить в сети интернет на сайте администрации Шумерлинского района.
3. Участковым избирательным комиссиям в срок до 15 сентября 2021 года информировать избирателей о порядке и сроках проведения голосования с использованием дополнительной формы голосования на выборах, назначенных на 19 сентября 2021 года, в том числе путем размещения  объявлений в доступных для всех местах на территории соответствующих избирательных участков.

	Председатель Шумерлинской районной территориальной избирательной комиссии

Е.И.Якушева

	Секретарь Шумерлинской  районной территориальной избирательной комиссии

Л.С.Саерова

Приложение
к решению Шумерлинской районной территориальной избирательной комиссии   от 03.09.2021г.  № 18/123-5

	Маршрут
	№ УИК
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения голосования
	Время проведения

	1 автобус
	2204
	п. Речной
Русско-Алгашинского с/п
	 17 сентября
2021 г.
	с 09.00
до 14.00

	2214
	д. Мыслец
Торханского с/п
	17 сентября
2021 г.
	с 15.00
до 20.00

	2 автобус
	2221
	д. Савадеркино Егоркинского сельского поселения
	17 сентября
2021 г.
	с 09.00
до 14.00

	2223
	д. Тарн-Сирма Юманайского с/п
	17 сентября
2021 г.
	с 16.00
до 20.00

	1 автобус
	2219
	д. Пилешкасы
Ходарского с/п
	18 сентября
2021 г.
	с 09.00
до 14.00

	2219
	д. Тугасы
Ходарского с/п
	18 сентября
2021 г.
	с 15.00
до 20.00

	2 автобус
	2214
	д. Молгачкино Торханского с/п
	18 сентября
2021 г.
	с 09.00
до 14.00

	2215
	д. Синькасы
Торханского с/п

	18 сентября
2021 г.
	с 15.00
до 20.00

	3 автобус
	2223
	д. Луговая
Юманайского с/п
	18 сентября
2021 г.
	с 09.00
до 14.00

	2223
	д. Вторые Ялдры
Юманайского с/п
	18 сентября
2021 г.
	с 15.00
до 20.00